Ex quo ąuidem agro singulis omnibus, qui inter fossas oppidi continebuntur, 
aliis per medium laneum agri cum prato suae portionis* aliis per ąuadrantem, pro 
cuiuscunąue ratione et modo assignari volo. Cuius tamen agri respectu cives prae- 
dicti oppidi liberos et immunes constituo a solutione census et quibusvis contri- 
butlonibus, tum mihi, quam successoribus meis debitis ad spatium quindecim annorum 
a data praesentium immediate sese subsequentium, Quo spatio tempofis finito, ex 
quolibet laneo agri mihi et successoribus meis marcam currentem monetae et nu- 

jf meri polonicalis et coretum avenae mensurae Bełzensis, duos gallos, duos caseos, 
necnon duodecim ova, ad ecclesiam vero quilibet laneum habens grossos sex, duos 
coretos siliginis et unum avenae mensurae Bełzensis quolibet anno pro festo Sancti 
Martini in perpetuum dare erit obligatus et obstrictus. Cupiens autem incolas 
praedicti oppidi ad quodvis regimen bonum promptiores paratioresque reddere, con- 
sulendo rebus et commoditatibus ipsorum, concedo illis, vini ,medonis, cervisiae 
cremati omnisque generis liquorum liberam et omnimodam propinandi, decoquendi 
facultatem. Ex quibus proventus et accessiones omnes, quaecunque percipi pote- 
runt ad publicum usum communemque utilitatem cedere debent, e'a tamen lege et 
conditione, ut post decursum quindecim annorum spatium, a qualibet olla caldaria 
vini cremati anni census novem florenum, unum mihi: 8 successoribus meis solvere, 
mensuram autem integram a qualibet braseo ad molendinum exnunc dare et solvere 
teneantur. Proyentus quoque, qui ex locatióne balneis publicis percipi solent, hi 
etiam in commodum publicum oppidi praefati converti, debent nimirum, ut magistra- 
tus civilis arbitrio suo balneum teneat, possideat, loćet et pensionem ex illo pro- 
venientem in commune conferat. Permitto praeterea illis aedificare domum praeto- 

i riam in eo loco, qui per me assignabitur, in cuius circuitu tabernas ligneas aliquot, 
pro vendendo butyro, pultibus, oleo aliisque leguminum generibus, licebit illis con- 
struere, ex quibus proventus omnes et occassiones aerario publico inferantur. Cum 
autem saeni ceraeque non exigua censeatur esse utilitas, horum utriifsque ut publi- 
cam institutulam civitas habeat nec quisquam alius praeter illam his litteris perpe- 
tuo constituo. Postremo concedo praedictis oppidanis fructus omnes librae mercalis, 
quam communis Regni consuetudo usurpat ex pensione, quae est in usu communi. 
Et ut uberioris meae gratiae erga illos extet testimonium, prornttto me a Sacra 
Regia Maiestate Domino meo Clementissimo im,petraturum tres annuos mercatus 
predicto oppido: unum pro festo Sancti Stanisłai in mense Maio, alterum pro festo 
Sancti Bartholomei apostoli, tertium pro festo Trium regum, necnon et fora septi*

manalia pro singulis diebus lunae in ąualibet hebdomada celebranda. Quibusqui- 
dem memorałarum(?) diebus habebunt licentiam exigendi a singulis institoribus vel qui- 
cumąue res suas venum exponent et instilas tam ante domum civium, quam in foto 
constituent, a ąualibet instita grossos duos. Ut autem hi proventus recte et ordine 
administrentur, administrandi autem omni ratione sunt, ćonstituo, ut ex riumero ci- 
vium vir aliąuis honestae conversationis et possessionatus, qui communibus magi- 
stratus et communitatis suffragiis, in praesentia delegati mei electus fuerit, singulis 
annis ąuaestoris munere fungatur, qui praestito mihi fidelitatis iuramento et civitati, 
quod integre et bona fide sit administraturus, non solum eorum proventuum et ac- 
cessionum, quae ad usum et commodum civitatis spectant, diligentem curam habebit, 
verum etiam publicas contributiones, quae Reipublicae causa indicuntur, a civibus exiget, 
cui adiungendi erunt duo viri possesionati et iurati, qui administrationis illius bene sint 
conscii, ąuorum alter magistratus alter communitatis suffragiis eligendi erunt, qui una 
cum quaestore praefato rationes administratorum dispensatorumque redituum singulis 
annis mihi et successoribus meis vel a me vel successoribus meis delegatis reddere tene- 
buntur. Quod si aliquando non potuerint finito anno praesertim, si me contingat Reipu
blicae causa abesse, rationes officii sui et administrationis reddere, eo casu prorogabitur 
officium illorum tamąue diu durabit, donec plene et integre omnium perceptorum et 
impensarum rationes reddent. Respectu autem laboris et operae, quam in exigendis hisce 
reditibus ąuaestor collocabit, annuum salarium illi a civitate assignabitur, ne in usus 
suos privatos et proprios ex reditibus perceptis convertere aliquid necesse habeat. 
Quodsi aliąuis tempore administrationis suae pecuniam hanc ex redditibus prove- 
nientem, attrectasse, surripuisse vel in usus suos proprios convertisse aut ad alias 
necessitates, quam ad eas, ad quas destinatum est, impendisse convincatur, poena 
peculatus, ut in crimine publico puniendus erit. Quorum proventuum talem con- 
stituo dispensationem: Imprimis singulis consulibus, qui assiduam operam civitati 
nauabunt in singulas septimanas grossi ąuindecim dabuntur, proconsuli florenus 
unus, advocato grossi quindecim per septimanam numerabuntur, absentium nulła, 
ratione. Notario, qui in connotandis actis publicis operam suam civitati praestabit 
annuum salarium pro more et consuetudine’ aliarum civitatum assignabitur, quod 
ex proventibus oppidi singulis annis persolvetur. Residuum autem, quod ex prae- 
dictis proventibus supererit, hoc non ad alios usus, quam ad propugnaculorum et 
publicorum aedificiorum restaurationem, necnon ad usum commoditatemąue civi- 
tatis erit impendendum, vel prout a me successoribusąue meis destinabitur. Cae- 
terum incolae praedicti oppidi una cum suburbanis iure theutonico et Maydeburgense 
gaudebunt, cum et reliquae civitates dominio meo subiectae eodem iure utantur, cau- 
sasąue illorum tam parvas quam magnas, tam criminales quam ciyiles advocatus illo
rum proprius una cum scabinis iudicabit. Quorum sententiis, si qui senserit se gra- 
vatus, non ad aliud subselium, quam ad supremum Zamoscensem Judicium, quod ad 
singula ąuatuor anni tempora Zamoscii cebebratur* tam diu, ąuoad mihi successori- 
busque meis placuerit et licebit provocare. Ad quem locum more aliarum civita- 
tum dominio meo subiectarum virum probum rerumque civilium usum calentem, qui 
communibus suffragiis Proconsulis, Consulum et advocati eligetur, controversiarum 
decidendarum causa, quae per iviam appellationis eo devolutae fuerint, ad singula 
quatuor anni tempora ablegabunt. Porro circa electionem novorum magistratuum 
talem volo servari ordinem. Imprimis in singulos annos quatuor creentur consules,
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qui ad rectam civitatis administrationem omni studio omniąue cura incumbant, nec- 
non*et unus advocatus ad controversias el disceptationes civium diiudicandas, quo- 
rum duo a communitate praedicti oppidi, alii duo cum advocato a delegato meo 
eli^endi erunt, ex ąuorum deinde numero proconsul ab eodem meo delegato depu- 
tabitur. Omnes autem illos, qui ad magistratus gerendos erunt vocati, vita mori- 
busąue honestis praeditos esse debere, quo facilius rereventiam et charitatem apud 
populum sibi conciliare possint eligendiąue erunt, non ex illorum tantum numero, qui 
natione Poloni sunt, Catholicamąue et Romanam profitentur religionem, verum et 
Graeci ritus homines, qui ad unionem Romanae ecclesiae accesserunt, modo ad mu- 
nia civitatis obeunda sint idonei et capaces. Creati consules, advocatus et scabini 
ante omnia iuramentum fidelitatis mihi meisque successoribus in praesentia delegati 
mei praestare tenebuntur, necnon et omnium contur berniorum magistri, inter quos, 
ne aliqua confusio fiat, conśtituo, ut secundum receptum civitatum consuetudinem, 
omnium opificiolum (selis, laniis pistoribusque exceptis) contubernia per magistra- 
tum ciyilem ordinentur. Item praefati oppidani tenebuntur ad divinae gloriae pro- 

]( pagatiońem in oppido praefato ecclesiam parochialem impensis propriis aedificare 
idque intra trium annorum cursum a data praesentium sub amissione iurium et pri- 
vilegiorum horum vel poena arbitraria fisco meo applicanda; aggeres quoque circa 
piscinas, quae in circuitu oppidi dićti sitae sunt, quotienscunque opus fuerit, refi- 
cient ac reparabunt et ne quid damni vel detrimenti illis accidat diligenter provide- 
bunt; a ceteris autem oneribus et laboribus, vecturis omnibusque angariis et peran- 
gariis erunt liberi. Atque haec sunt, quae circa immunitates iura et libertates oppi
di mei Thomaszow noviter a me erecti constituendun esse duxi, quae omnia et sin- 
gula me integre seryaturum successoresque meos seryaturos spondeo atque pro- 
mitto, sed et ipsi quoque oppidani nihil antiquius habeant nec esse est, quam, ut ea 
omnia, quae a me constituta et ordinata sunt, accuratissime observent omnique studio 
in id incumbant, ut civitas recte et ordine ab illis administrata, maioca in dies ac- 
cipiat incrementa. Iuribus Dóminii mei et successorum meorutn salvis semper ma- 
nentibus. In cuius rei fidem praesentes manu propria subscripsi et sigillo meo mu- 
niri mandavi. Datum Zamoscii die vigesima quinta Maii anno millesimo sescente- 
simo vigesimo primo. Praesentibus admodum Reverendissimo Domino Lau- 
rentio Starnigelio Decano lnfulato Ecclesiae .meae Collegiatae Zamoscen- 
sis, Generosis: Mathia Lesniowski succamerario Belzensi Capitaneo Rabobol 
(censi), Joannę Komorowski, Stanislao et Jacobo Widtescy fratribus germanis, 
Alexandro Domaradzki, Joannę Dzik, Paulo Stołowski, Stamslao Mokrowski, 
Alberto Napiórkowski, Sfephano Kołozwary (?), Mathia Markowski caeterisąue 
familiaribus meis ac domesticiS. Ad haec cives praedicti oppidi, qui domos proprias 
inter fossas habebunt, finito quindecim annorum spatio de singulis domibus, quae in 
circo maiori sitae erunt arini census nomine quinque grossos, quae antem in plateis 
et suburbio de iis quatuor mihi et successoribus meis singulis, annis pro festo Sacti 
Martini, dare et solvere tenebuntur, ad ecclesiam vero tam illi, qui inter fossas circi 
maioris, quam illi, qui in plateis et suburbio domos possidebunt, singulis annis pro 
eodem festo Sancti Martini de domibus singulis duos grossos persolvent. Thomas 
ZamoSki (!) mpp. Joannes Iwaszkowicz mpp.

(c. d. n.)
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I g n a c y  D r e x le r .

Zamość, jako ośrodek komunikacji.
Rosja, obawiając się duchowego i materjalnego zbliżenia się między polaka